
UCHWAŁA NR 477/VIII/36/2022 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372) oraz art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (tj. Dz. U. z 2021 r., poz.710) oraz § 10 ust.2 uchwały nr 619/VII/38/2017 Rady 
Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 25 października 2017 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków, opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego z 2017 roku pod 
poz. 10083, Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela Parafii Rzymskokatolickiej Św. Józefa Oblubieńca NMP w Konstancinie-Jeziornie             
ul. Anny Walentynowicz 1 dotację z budżetu gminy Konstancin-Jeziorna w wysokosci 100.000 zł                   
(słownie złotych: sto tysięcy) z przeznaczeniem na dofinansowanie nakładów koniecznych na roboty 
koserwatorskie i restauratorskie przy remoncie i odbudowie zabytkowego, murowanego ogrodzenia 
przy kościele parafialnym Św. Józefa Oblubieńca NMP w Konstancinie-Jeziornie, wpisanym do 
rejestru zabytków województwa mazowieckiego w dniu 10 listopada 1977 r. pod numerem 4985. 
Prace konserwatorskie i restauratorskie polegają na powstrzymaniu procesu zniszczeń i mają na celu 
niezwłoczne zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku. Renowacja ogrodzenia  ma 
także na celu odtworzenie pierwotnych walorów estetycznych zabytku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 74911660-8F2E-451C-8A2D-1B5249EE0541. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 Do uchwały nr 477/VIII/36/2022 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 23 
lutego 2022 r. w sprawie udzielenia dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych 
 

Ogrodzenie wokół kościoła Parafii Rzymskokatolickiej Św. Józefa Oblubieńca NMP                       

w Konstancinie-Jeziornie ul. Anny Walentynowicz 1 wraz z kościołem  objęte jest prawną ochroną 

konserwatorską i wpisane jest do rejestru zabytków prowadzonego przez wojewódzkiego 

konserwatora zabytków dla województwa mazowieckiego pod numerem 4985. Zabudowania te 

pochodzą z lat 1907-1909. 

Mając na uwadze znaczenie zabytku dla dziedzictwa kulturowego Gminy Konstancin-Jeziorna oraz 

stan zagrożenia w jakim zabytek się znajduje zasadne jest podjęcie uchwały. 

Id: 74911660-8F2E-451C-8A2D-1B5249EE0541. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



